АДМИНИСТРАЦИЯ МОГОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН, ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 января 2013 г.

№ 8

с. Могочино

Об утверждении плана благоустроительных работ

на территории Могочинского сельского

поселения в 2013 году

В соответствии с законом Томской области от 15.08.2002 г. №61-ОЗ «Об основах благоустройства территорий городов и других населенных пунктов Томской области», распоряжением Администрации Томской области от 05.02.2010 г. № 30-Р «О мероприятиях по подготовке и проведению благоустроительных работ на территории Томской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план благоустроительных работ на территории Могочинского сельского поселения на 2013 год.

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене для ознакомления жителей Могочинского сельского поселения.

Глава Могочинского

сельского поселения

А.В.Детлукова

Воронина О.Н.

33-1-32

	Утверждено постановлением Администрации Могочинского сельского поселения от 18.01.2013 года №8

План благоустроительных работ на территории Могочинского сельского поселения на 2013 год

	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	ответственные

	1.Очистка улиц от снега
	Январь, февраль, март, ноябрь, декабрь
	Инженер Администрации Миков С.И

	2.Проведение мероприятий по содержанию уличного освещения в поселении :(закончить ревизию по освещению , при той же заявленной мощности, заменить лампы накаливания на более меньшие при этом увеличить число  абонентов)
	В течении года
	инженер Администрации

Миков С.И

	3.Ремонт колодцев с.Могочино -6, с.Игреково-1,с.Сулзат-1
	Март-апрель
	инженер Администрации Миков С.И.

	4.Строительство тротуаров в Могочино, ремонт тротуаров в с.Игреково
	Июль -август
	инженер Администрации Миков С.И

администратор

	5.Ямочный ремонт и грейдирование внутрипоселковых дорог в селах поселения.

Отсыпка улиц: Мостовая, Кооперативная, Ворошилова, Крылова, переулка Крылова- Пролетарская в с.Могочино, ул.Заводская (частично) в с.Игреково с.Сулзат –ул.Болотная, Сплавная, Гагарина
	Июнь-сентябрь
	инженер Администрации Миков С.И,

администратор с.Сулзат Чиркова Л.Н.

	6.Ежедневная очистка от мусора центральных улиц
	Апрель-июль
	инженер Администрации Миков С.И,

администратор с.Сулзат Чиркова Л.Н.

	7.Скашивание травы вдоль внутрипоселковых дорог
	Июнь-август
	инженер Администрации Миков С.И ,

администратор с.Сулзат Чиркова Л.Н.

	8.Ремонт заборов по центральным улицам
	Май-июль
	Комиссия по благоустройству

	9.Сбор и вывоз мусора
	В течении года
	инженер Администрации Миков С.И,

администратор с.Сулзат Чиркова Л.Н.

	10.Установка въездного знака
	Май
	Комиссия по благоустройству

	11.Содержание мест захоронения: ремонт забора, уборка мусора
	В течении года
	Инженер Администрации Миков С.И,

администратор с.Сулзат Чиркова Л.Н. комиссия по благоустройству

	12.Благоустройство парка отдыха (ул.Советская)(установка фонарей, скамеек, посадка и обновление саженцев)
	Май-июнь
	комиссия по благоустройству школа

	13.Текущий ремонт памятников в с.Могочино , с.Сулзат, с .Игреково
	Апрель, май
	Комиссия по благоустройству

	14.Проведение рейдов по благоустройству
	В течении года
	Комиссия по благоустройству

	15.Обустройство и установка детских площадок
	Май-июль
	Комиссия по благоустройству

	16.Проведение конкурса по благоустройству («Лучшая усадьба», «Лучшая улица», «Лучшее учреждение»,»лучшая территория учреждения, подведение итогов
	Май-сентябрь
	Комиссия по благоустройству

	17.Работа подросткового клуба «Факела»
	Май-август
	Инженер Администрации Миков С.И

Администратор с.Сулзат Чиркова Л.Н.

	18.Ликвидация несанкционированных свалок
	В течении года
	Комиссия по благоустройству

	19.Снос перестойных (старых) деревьев, кустарников, кронирование стволов деревьев, побелка штамбов деревьев по центральным улицам и паркам
	Май, июнь
	инженер Администрации Миков С.И комиссия по благоустройству

	20.Организация и проведение субботников
	Апрель-октябрь
	комиссия по благоустройству

	21.Продолжение работы по сносу списанных, сгоревших домов, благоустройство территории
	Апрель-ноябрь
	Комиссия по благоустройству

	22.Проведение бесед с организациями, предпринимателями, населением о содержании территорий, благоустройстве
	В течении года
	комиссия по благоустройству

	23.Строительство парковочной площадки на прилегающей к Администрации села территории
	Май-июнь
	инженер Администрации Миков С.И.